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lonarchya Anstryacka.
Rs '<ea urzędowa.

C. k. dyrekc ja  finansów kraj o wy ćn we Lwowie mianowała 
oficyała urzędowego f. klasy -Antoniego• Thm bla  kontrolerem przy 
kasie zbiorowe] w Kołomyi.

Bwów. 24go czerwca 1860.

Gmina Kutii orz. w obwodzie złoczowskim, obo-\jńązała sie na
założenie regularnej  parafialnej szkoły w Kutkorzn,  ut rzymywać-, 
zawsze w dobrym stanic znajdujący się budynek szkolny, pospra- 
u iać  i dokupywać porządki szkolne, zajmować się czyszczeniem i 
opalaniem szkoły za użyciem przeznaczonych na ten zamiar przez 
tam tej swe go właściciela. dóbr Juliana Wierzbickiego przez cały prze­
ciąg' jego życia rocznie 10 zł. w. a., i każdoczesnemu: nauczVcie- 
lowi płacić rocznic jako dotacyę 75 zł. w. a. gotówką i dodawać 
10 meców żyta w ziarnie.

Na polepszenie tego uposażenia przeznaczył  także g1. k. p ro­
boszcz miejscowy ix. Mikołaj Stefanowicz przez czas swego pro­
bostwa w Kutkórzu roczną kwotę 5 zł. w. a.

. Udowodnioną temi ofiarami troskl iwość o rozszerzenie nauki 
między wiejskim ludem podaje c. k. galicyjskie Namiestnictwo z wy­
razem uznania do wiadomości powszechnej.

Lwów, 16go czerwca 1860.

Oprawy krajowe.
(Posiedzenia  rady państw a z  21.  c ze r w c a . )

Jego Cesarzew.  Mość Arcyksiążę prezydent  zaMuł posiedzenie 
wzmocnionej rady państwa na dniu 21go b. m. następującem ozna j ­
mieniem :

...Fcgo Mość Cesarz raczy zezwolić najłaskawięj,  ażeby ci 
trzej  panowie raiłfcy państwa, którzy  nie mówią po niemiecku, p rze­
mawiali na posiedzeniach rady państwa w języku  włoskim, ale oraz 
żeby jeden z członków rady państwa,  który zna dokładnie obadwa 
języki,  podjął  si«f t łumaczyć to, jo powiedzą,  na niemieckie, i od­
wrotnie.  jeśliby wypadło- odpowiedzieć na to z niemieckiego na 
włoskie. Uwiadamiając o (em zgro widzenie Zapraszam pana 'radco 
państwa barona Salrott i ,  ażeby objął tę rolę '  pośrednika.“

Trze j  radcy państwa Contc Boreiti ,  h r a t ia  Nani-Mocenigo i 
baron Zigno przemawiali  potem w języku  włoskim, upraszając Jego 
CcsarzeW. Mość,  ażeby raczył  złożyć -Najj. Pa n u ' i c h  podziękowanie 
za to pozwolenie,  na co Arcyksiążę odpowiedział  również po wło­
sku, p rzyrzekając uczynić zadość ich prośbie.

Dalej oznajmił Jego Cesarzew. Mość, że przypadające na dziś 
obrady nad sprawozdaniem komitetu, który obrany został  dla r o z ­
poznania projektu względem procedury ugodnej w razie zawieszenia 
wypłat,  nie mogą nastąpić) dla słabości sprawozdawcy,  radcy pań­
stwa barona Lichtenfelsa,  i ż° przeto wejdą w porządek dzienny 
Jednego z dalszych posiedzeń. .

Następnie przypomniał  Arcyksiążę prezydent ,  że na pełnem
Posiedzeniu rady pańsywa z 8g’0 b. i’i. zapadła jednogłośna uchwała 
l,tworzyć komitet  z 7 członków do rozpoznania projektu względem 
ksiąg hypoteczuych bez. udzielania mu szczegółowej inst rukc ji .  Po 
°^r alnu prezydenta rozpoczą ł ten komitet niezwłocznie swoje pb- 
l ‘u1-y. Ale hrabia Barkoczy,  jeden z członków tego komitetu,  oświad- 
Cijł} że pro jek t  ten powinien iść pod obradę sejmów krajowych,

komitet powinien tylko nad tem się zastanowić, czy nie wypadałoby 
przedłożyć iv tej myśli wniosek pełnemu zgromadzeniu. Gdy je ­
dnakże większość komitetu uchwaliła wziąć Ten projekt  pod sz cze ­
gółową obradę, oświadczył  hrabia Barkoczy,  że nie śęoże brać
udziału w tych obradach-, pragnie zupełnie wystąpić z. komi­
tetu. Arcyksiążę prezydent  porucza przeto zgromadzeniu rozs t rzy ­
gnięcie tej sprawy.

Potem wytoczyła się Bardzo długa dyskusja ,  wywołana p rze ­
mową hrabi Barkoczego,  nad tern, czy uzupełniający wybór do k o ­
mitetu nia być j iozostawiony Arcyksieciu prezydentowi,  czy pełnemu'  
zgromadzeniu rady państwa, j ako też nad tem, że komitety nie po­
winny przy obrądach nad .przedkładanemu projektami poruszać kwe-  
styi zasadniczych, lecz pozostawić je  pełnemu zgromadzeniu na po- . 
źnięj, gdy się rozpoczną- obrady nad budżetem państwa. W ciągu 
debaty zrobi ł  hrabia S zecsen  wniosek, ażeby zgromadzenie przy­
stąpiło do wyboru noi^ego członka komitetu w miejsce hrabi Bar- 
koczegO; i za tym wnioskiem oświadczyła się większość radców 
państwa. . .

Zaczem zarządzi ł  Arcyksiążę prezydent, nowy wybór,  i naj­
więcej głosów otrzymał  radca pańshva"baron Petrino.

Na tem skończyło się posiedzenie.“

Portugalia,
L i z i l O i l i a 5. czerwca. Uzbrojenia,  o których sądzono, że 

są wymierzone na Hiszpanię, odnoszą °ię, j ak słychać,  do espedy- 
cyi na Angolę, którą Ima dowodzić bra t  Króla książę Oporto,

Hiszpania.
(Klasyfikacja  portów .)

Gaceia  ogłasza dekret,  tyczący się klasyfikacji  portów pół ­
wyspy i wysep, co w królestwie wielkie ma znaczenie. Por ty p ie rw­
szej klasy są :  Alicante, Barcelona, Kadyx, Malaga, Santander i W a -  
lencya. Por ty  drugiej klasy: Almeria,  Bilbao, Kartagena,  Corogna,  
Las-Palmas (wyspy  kanaryjskie),  Mahoń Palma (Majorka),  Sanlukar  
de Barrameda,  St,  Cruz de Tcneriffa (wyspy kanaryjskie) ,  T a r r a -  
gona, Torrevieja ' (Alicante) i Yigo. Reszta por tów należy do klasy 
trzeciej.  — Gaceia  oświadcza dalej, że statystyka publiczna stano­
wić będzie na przyszłość osobną część administracyi.

Anglia..
(Nowiny dw oru. «■ Doniesienia ® Aby syn ii, — Bankruci  wa w  Australii . — Wyprawa  

chińska,  — W yd alk i  p ań stw a .)

L e n d y n ,  21. czerwca. Jej  Mość Królowa udzielała wczoraj  
w pałacu St.  James poranne atidyencye, na które zebrali  się wszy­
scy prawie członkowie ciała dyplomatycznego. Tylko poseł  holender ­
ski nie mógł  przybyć dla lekkiej słabości. Były liczne przedstawienia.

—- Telegram z Aden do Bombaju donosi, że konzul angielski 
w Ahysynii pan Płowden Zabity zginął w podróży do Massowah 
z ręki  Negoosi,  naczelnika powstańców. Cesarz obysyński Teodor  
w ńim utraca iiieoceni.oneg'0 przyjaciela i doradzcę.  Pan Plowden 
zwraca ł  pilnie uwagę na ulany Francyi  w Afryce.

-— Wczoraj  zawinął do Portsmouth fregatą „Melpomene“ po­
seł marokański  z swoją świtą -  Tangiem.

-—; Zastanawiają mocim bankruc twa w Australi i ;  od lat 17, 
rosną niesłychanie, i t ;|k 0 T im es  pisze:

W roku 1858 byłe bankruc tw t r zy  razy  więcej niż w roku 
1857,  w roku  1859 podniosła się l iczba o 50 pet., a w bieżącym 
roku do połowy kwietnia wzmogła  s |ę znowu o 70 pćt.  Og’ółowe 
pasywa firm zbankrutowanych od 1842 do 1859 wynosiły 5,981.026 
iu-nt. s z t . ; aktyiva podają na 3,735.643  funt. s z t r . ; ale sądząc we­
dług' tutejszego doświadczenia o toku  rzeczy w takich przypadkach, 
nie zrealizowano z nieb zapewne nawet  50 pet.



Korespondencja dziennika D aily ISiewfs z Hongkongu. 3  31go 
kwietnia donos i , '"żc przygotowania ypiawy ha Północne Chiny'"SąT 
olbrzymie. W  porcie staio pełno statków do zabierania piechoty,  
konnicy,  a r łyle ry i , zasobów' i przyborów wojennych Wszelkiego 
rodzaju.  Jeneralńy sztab kwatermist rzowski  był dzień i. noc za t ru­
dniony. Urzędników' komisaryatowych w świetnym uniformie znajuo- 
wał  się cały legion. W  kłopocie, byliśmy jak przeprowadzić t rans­
por t  lądem. Spodziewano się,  że nadejdą pod t ransport  pociągi 
z Japonii i Manili. Oprócz przybyłego z Anglii pociągu wojsko­
wego,  który jest  podzielony na 3 bataliony,  jes t  osobny chiński 
korpus Kuliów przezwany „Strze lcy bambusowi,“ że na laskach 
bambusowych noszą $w?oj pakunek. Takich ludzi zabiorą najmniej 
6000 do zatoki Poczęli;  każdy pobiera prócz wik tu,  9 dolarów 
miesięcznie. ■ Prócz tego idzie mnóstwo wozów i t ą czek ;  lecz nie­
wierny jeszcze,  czyli będziemy mogli użyć ich w drodze da-Pekinu.  
Krótko mówiąc „przybory ,“ — a które w wyprawie azjatyckiej  
sa daleko większe niż w europejskiej,  —  są nie do obliczenia. Nie 
zbywa nam na działach Armstronga,  są to po większej części dwu- 
nastofuntowe.

—  Wydatki  państwa angielskiego postąpiły od roku 1844 
z 50,647.(148 na 63,670 ,674  funt. sztr .  Największe były w r. 1855 
z powodu wojny rosyjskiej,  bo wynosiły 84,505.788  iunt. szter lin^t  
W  r.  1850 wynosiły 78^113.035;  w roku 1857 —  67,019.958;  
w' r. 1858 — 60,684 .898;  w r. 1859 —  63,679.674.  funtów sztr.  
Dług krajowy, który był w r. 1859 o 14,851.091 funtów większy,  
niż w r. 1844 ;  z procentem i administracją kosztował  .w roku ze­
szłym nierównie więcej ,  bo 30,495.450 funtów szterlingów.

(O brady parlamentu % 19. c ze r w ca . )

Posiedzenie izby wyższej.  Lord Lyyedeu.  proponuje powtórne 
odczytanie b i l ą ,  którym zniesione być mają podatki kościelne. 
(Cburcl)  - rates Abolition Bill.) Wniosek upada z 31 głosami prze­
ciwko 122. Kwcstya więc o bilu na tej sęfcyi nic sędzię już 
podniesiona.

Posiedzenie izby niższej. Si r  15. Peel zapytuje ministra spraw; 
z ew n ę t r z n y ch , ęzy nadeszła depesza względem przyłączenia Sabau- 
dyi i Nissy, ..i czy potwierdza się pogłoska o kongresie,  na któreni 
miała być mowa o sprawach szwajcarskich.  Lord J. Russel odpo­
wiada:  Dotychczas nie nadeszła, od p. ThouvenelIa żadna depesza ; 
może jednak nadejdzie w ciągu tygodnia. Rząd nie może odpowie­
dzieć na zapytanie o kongresie,  wprzód nim odbierze owej depeszy 
i póki nie zastanowi się nad nią. Rezolucya Lindsaya „że powin­
nością jes l  rMtln Jej Królewskiej Mości jak najspieszniej pofrzebiee 
poęzyńie kroki,  by uskutecznić rady mianowąpych w r. 1858 kpini- 
sarzów , aby. dali swe zdanie względem zakładania portów bezpie­
czeństwa na brzegach Wielkiej Brylami i Irlandyi —  przyjmuje 
się. .Szkodę roczną na brzegach angielskich i ir landzkich,jaką'  mor­
skie burze wyrządzają,  szacuje Lindsay na. 1,500.000 1.

. Francja.
(W iadom ości  bii.-'/,ąc8. — Wypadki diŁienrie. —> Dochód c la  od p r /y  woził — S ie ć  kole i  

francuskich.  — Urządzenia  w  Sabaudyi. )

21. czerw ć , f : Dzisiaj krąży po ■ mieście pogłoska, że 
w lumtkim czasie ma nastąpić zjazd Jego Mości Cesarza Austryi 
z J.  M. Cc^arzchi Frarfcyi. .Słychać także że. Cesarz w krotce wy- 
jedzie do Nissy. Prócz lego mówią, z w ma Cesarza odwiedzie wiel­
ki Książę Badcński i że snih1 Bez orszaku przybędzie do Paryża —  
Dzisiaj rano o 8 godzinie wyjechali wielcy Księstwo fosyjscy (wie l ­
k a .  Księżna. Marya.. Leuehtcnberg z familią) z hotelu Louvre do 
Fontainebleau.

—; Korespodencya z Radęn do ministeryalęegjo dziennika P a ys  
w, taki wyraża się sposób: „Cheit.noby w Paryżu i gdzie indziej44 
mówi korespodencya „przeniknąć tajemnice zjazdu.,, Nie ma tu ż a ­
dnej tajemnicy. Ruch narodowy niemiecki potrzebował poparcia,  
z zewnąt rz ;  Francya go udzieliła i dlatego załatwią się w sposób 
prosty i jak najspokojniej owe dokładne kwes tye ,  gdzie zachodzą 
wielkie polityczne sprawy i które zdawałoby się że tylko wojna 
rozs t rzygnąć  może. „ W  Niemczech44 mówi dalej „jak wc Włoszech 
i wszędzie ujmuje się Cesarz za sprawą dobrą i popularną. Niemcy 
W podobnein znajdują się położeniu jak  Włochy44 i l. d. P r . Z  Ir/. 
przytaczając te słowa w swej. korespondencj i  z Paryża dodaje:  
“Korespondencja  ta zapatruje s ię ,na  stan rzeczy zupełnie jak pan 
AbouŁ w si tcm panillecie i przypisuje bez ogródki Prusom takie 
stanowisko w Niemczech,  jakie Piemont we Włoszęch zajmuje. 
Takie wynurzenia nie ukrócą podejrzl iwości  Niemiec względem po­
lityki Francy i , a którą właśnie"*,.—- jak  przyznaje sama korespon­
denc ja  dziennika P a ys , zjazd badcński -miał us.uinić,44

Z Londynu donoszą telegrafem następujący rozbiór noty Thou- 
vcncla,: Francuski minister spraw zewnętrznych przypomipa okoli­
czności, śród jakich przeprowadzoną  była anexya Sayaudyi i. Nissy 
za dobrowolnem zrzeczeniem się Króla Wiktora  Emanuela i głoso­
waniem narodu;  zląd się spodziewa,  że cała Kuropa potwierdzi  ten 
akt  oparty na zasadach prawa pospol i tego,  a to tern bardziej  że 
Francya  przyjmuje zobowiązanie wyrażono w 92 artykule konklu- 
zyjneg-o aktu wiedeńskiego. Rzetelność polityki Fr anc j i  ręczy  najle­
piej za dopełnienie wszelkiego zobowiązania sio; Francya  zezwala 
na konferencję,  nie zgodzi  się j ednak na zmniejszenie terytoryum 
Sabaudyi.

—• W  pierwszych pięciu miesiącach b. ręku wynosiło cło za 
przywóz 57,212.595 fr. Przeszłego roku  dochód teu w przeciągu

tych samych miesięcy wynosił 76 ,539 .267  —  zaprzeszłego roku 
73.758.178 franków'. ...

— Poselstwo marokańskie w Marsylii ofiarowało dla biednych 
5000 f ranków.

- - Francuska sieć kolei żelaznych powiększyła się od p rze ­
szłego roku o 383 kilometrów i miała 30. marca b. r. ogniową 
rozciągłość 9105 kilom, (około 1200 niemieckich mil.) W pier ­
wszym kwartale zeszłego ro k u ,  'wynosił  dochód z 8707 . .  które 
wówczas byty w obrocie, 82,564.713 fr., zatem 9483 fr., na kilom, 
w tym samym kwartale tego roku 9094 będące w obrocie kilome- 
t ty przyniosły dochodu 87,967.910 fr., zatem 9673 na kilom., t. j .  
2 pet. więcej, niż w przeszłym roku.

Z  powodu powiększenia francuskiego terytoryum przez Sabau- 
dye i Nisse będzie* powiększona liczba dywizj i  wojskowych z 21 
na 22. Nowa dywiz ja przyjdzie do Grenoble i od niej będą zalezeć 
dwie poddywizyc w Annecy i Chambery. Po (Idy wizy a Nissy będzie 
przyłączona do dywizyi Var.

(Obrady w i /b ach ,  — Wiadom ości b ie żące . )

i i r O K C l a *  21. czerwca.  Na wezorajszem posiedzeniu odrzu­
ciła izba znaczną większością głosów wszystk ie 'poprawki  odnoszą­
ce się do 3. art.  ustawy akcyzy , zaś ów tak ważny a rlykuł  sam 
został  przyjęty większością 8 3 . głosów przeeiw 22.  Z mniejszości 
glosowało 19 członków za rządem. Na dzisiejszem posiedzeniu dy­
skutowano i zezwolono na wszystkie inne ar tykuły tej ustawy, zaś 
odrzucone zostały wszelkie poprawki.  Głosowanie nad -projektem 
ustawy nastąpi jutro,  — senat zgromadził  się wczoraj,  ale obrado­
wał na wezorajszem i dzisiejszem posiedzeniu tylko nad sprawami 
miejscowemi. —  Tutejszy poseł turecki Diratj Bej miał wczoraj 
zaszczyt  wręczyć w imieniu swego monarchy księżnie hrabanckiej 
pyszny dyame.ntowy naramiennik ozdobiony portretem Sułtana.  — 
Minister państwa Liedts odjeżdża w charakterze pełnomocnika do 
Paryża.

( Po-sied/.eiiio iz^y ł?ardyń»Ui<*j. Orjjanizacya vvoj.sk papbłzlucb.  — Adres  dam floren-
tylUkich do Ojca ś w .  — ObOstr/.enie przep isów  policyjnych. — Doniesienia  /. Neapolu .

W iadom ości  b ież ące .  — Text  kapitii lacyi. )

rl L u c y n y  .1.8:, ezeęwca. Na posiedzeniu drugiej Jjzby dnia 16. 
b. in., podczas obrady nad projektem ustawy,  mocą której  ni a ją i 
w Toskanii wejść w moc obowiązującą niektóre przepisy ustawy 
karnej i ustawy co do rady pańs twa,  odnoszące się do stosunków 
miedzy państwem i kościołem, wyraził  deputowany Audinof swe 
żyezenuf.) aby rząd. nie uszczuplał wolności kleru i nie- 'wzywał go 
na uroczystości cywilne, także obstawa! za bezwarunkowem rozdzie­
leniem kościoła i państwa. -.Giorggil uważał  że rząd znajduje się 

; tonaż w obco kleru w sianie, w o je n n y m ,  a prawo wojny pozwala 
w razie potrzeby wkraczać- w terytoryum nieprzyjacielskie. Minister 
sprawiedliwości Cassimis daje s łowo,  że rząd będzie, umiał docho­
wać praw swoich. W końcu przyjęto projekt  ustawy.

Gaz. m iliiare  donosi, żc w armii picmonckiej przygotowuje się 
zupełna reforma artyleryi.  Z  sprawozdania,  które przedłożył  inini- 

. ster. finansów powodu zamierzonej pożyczki 150 milionów, poka­
zuje się, żc niedobór ua rok 1869 wynosi 77,800 .000 lirów, z cze­
go' 40.205.000 L  na Piemont; i Lombardye ,  a 57,537.800 1. na T o ­
skanię i Emilie przypada.

I Ł a y m , korespondencja  prywatna z Paryża do N eue P r .  
'/A g . donosi w szczegółach,  jakie siffl czynią przygotowania wojenne 
w Rzymie:  Że dzienniki rewolucyjne silą się jakby wyszukać t r u ­
dności w' położeniu jenerała Lamorciere w obce kardynałów; to są 
zwyczajne zabiegu stronnictw rewolucyjnych. Nie przeczymy temu , 
że jenera ł  .musiał, walczyć., z wielu przeszkodami i że ma i t eraz  
jesyyyjc wi ' )e d j zwalczcpia , ale i lo pewne, że jenera ł j e  kolejno 
usuwa i że nie ma powodu powątpiewać o skutkach jego przezor -  
wjgo i nie znękanego postępowania. Zorganizowanie wojska idzie 
tak pospiesznlp, i  pomyślnie,  13 nawet ludz ie , rzeczy wojennych cale 
nie świadomi, nabierają ochoty, że jenerał,  zapały ich często poskr a­
miać musi,. Niedawno dopiero Jędwje z trudnością udało mu sio 
przeszkodzić,  by nie proszono powtórnie Napoleona o odwołanie 
wojsk francuskich z państwa kościelnego. Cztery pułki piechoty 
stoją już w pełnej gotowości do boju i przejęci duchem wojennym;  
szczególniej dwa pułki niemieckie biłyby sic natychmiast.  W tej 
chwili zajmuje sio jenifrał zorgańjzo waniem lekkiego batalionu z ło ­
żonego po większej części z Francuzów. Zamlarmerya konna liczy 
już  2000 ludzi. Jenerął  G o y o n , dowodzca wojska francuskiego 
w Rzymie, uprzedza życzenia jenera ła  Lamorieiera , i tak pozwol i 
mu niedawno swoich podoficerów, aby ćwiczyli jego rekrutów.  Nie 
tyle przyjaźij i  są stosunki jenerała z dyplomacją francuską.

— Giornale d i Rom a  z dnia l5go  b. m. przytacza adres 
dam tloretyńskich do Ojąa świętęgo, gdy przesyłały składki pienię­
żne na opędzenie potrzeb stolicy papieskiej, podobnie jak inne mia­
sta toskańskie,  modeńskie i parmęńskje.  Suma świętopietrza ogółem 
licząc wynosi dotąd 800.000 skudów. Niepewność publicznego bez ­
pieczeństwa znaglita kwes turę w Bononii wydać postanowienie,  ze 
ludzie;.bezrebni,  jeśli  zdrowi i silui, a przydybani będą na w łóc zę ­
dze próżniackiej,  ostrym popadną karom. Włóczęgi  z cudzej oko­
licy będą wydaleni, a miejsco\ęi nie spełna jeszcze lat 78 będą od­
dani pod nadzór  rodzicom i opiekunom z surową odpowiedzial­
nością.
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K e a p o l »  Najnowsze depesze -telegraficzne donoszą rozporzą­

dzenia wojskowe, które neapolitańsk! rząd postanowił ,  ażeby s ta­
wić opór napadom Garibaldego na ląd s ta ły ,  nadmieniają prz j tem 
że rząd pragnie zaprowadzeniem nowćj reformy uśmierzyć zawi- 
rhrzenie budzącego się powstania. Co do zabranych okrętów',  wia­
domo z ostatnich depeszy,  które podają wiadomości do 19. b. m.
Ze heda wydane. Podług dawniejszych doniesień były te okrela za ­
brane albo blisko przylądka Córse na północnem wybrzeżu Sycylii, 
albo jak podają inni między wyspą Elba i Pianosą.; na każdy spo7 
sób jednak nie na wschodniej,  ale na zachodniej stronie Elby.

Wed En: listów z Pa lenn u pod dniem 15. czerwca,  skoń­
czyło sie ustąpienie wojsk królewskich z miasta, a twierdze wy­
dano są Garibaldemn. Te same lisfy zaprzeczają pogłosce , . że Maz- 
zini przybył do Sycylii.

■— Opinione N t-iionule  podaje lext kapitulacyi palermitań- 
skiej. Brzmi ona jak  następuje :

.,Ugoda między niżej podpisanymi, aby zapobiedz dalszemu ro- 
zlewowi krwi między walczącemi stronami w Paicrmie.

Ludzkością powodowani ,  przedłuża j ą  zawieszenie broni aż 
do spełnienia następujących warunków :

Art.  1. Chorzy po szpitalach, lub gdziekolwiek sie znajdują, 
mają być wywiezieni na okręt.

Art. 2. Całemu korpusowi armii, który pozostał  w Palermo, 
dozwala się, z swemi bagażami, wojennemi materyałami,  artyleryą,  
końmi i z całym taborem swoim odpłynąć lub też odejść lądem, 
jak to jego EfSelencya jenerał-porucznik Lanza uważać będzie za 
stosowniejsze. Nic wyłączają się materyały złożono w twierdzy Ga­
s idła  ma re.

, Art.  3. Jeżeli obraną zostanie droga morzem, najpierwej wy­
wieziony być ma materyał  wojenny i część zwierząt ;  przewiezienie 
wojska nastąpi po nieb,

Art.  4. Wsiadanie na okręt  ma się odbyć na Molo, dla tego 
wysłane ma być wszystko do Quattro-Vinti.

Art. 5. Jenerał  Garibaldi opuści ■ twierdzę Casleilucio i b a t e - . 
r \ ę  : Lenterna.

Art.  6. Jenerał- Garibaldi wyda wszystkich chorych i rannych, 
którzy  są w jego mocy.

Art.  7. Wydane zostaną z j e d n e j  i drugiej strony jeńce,  lecz 
n i e  głowa za głowę tylko wszyscy bez wyjątku.

Art.  8. Uwolnienie siedmiu więźniów7, którzy śą w Castella- 
marc,  nastąpi, gdy odpłynie lub wyruszy załoga z Castcllamare. 
Zamiana jeńców odbędzie się na Molo, dokąd ich odprowadzi  wyż-  
w s pomni a n a z a ło ga .

Art.  9. Juz po podpisaniu powyższych a r tykułów , przyjęto 
ten dodatkowy, że odjazd nastąpić ma morzem z lądowiska na Molo 
w Palermic.

Palermo, 6. czerwca 1800.
Za jenerała Lanzę :  pułkownik Camiilo. —  Ilovo poddowódzca 

jeneralueg’o sztabu. — Jenera ł  Józef Letizia, —  Jenerał  Józef Ga­
ribaldi. “

liemce.
(Konferencje  badeóskie .)  •

W r o c ł a w ,  22. czerwca.  Z mało znaczących powodów 
powstało wczoraj  wielkie zbiegowisko na drodze do Oławy; co spo­
wodowało, że kilkoro łudzi uwięziono.

§ z t n t g a r d a , 22. czerwca.  Wir tembcrski  S ta a łs-A n zeig cr  
przytacza naslepująey pófurzedowy artykuł  względem konferencji  i 
w Badea-Baden: Zapewniają nas, że na zjeździe badeńskim dnia 16 .“ 
i 17. b. m. jedynein życzeniem Cesarza Napoleona było, przekonać,  
że wąt ła jest  obawa Niemiec, jakoby polityka francuskiego gabinetu, 
zagraż.ać chciała pokojowi państw sąsiednich i dążyła za wciele­
niem niemieckich prowiucyi nadreńskich; i że nic bardziej  nie sprze­
ciwiałoby sic zamiarom Cesarza. Aczkolwiek rządy niemieckie 
z największem zaufaniem oczekują spełnienia słów cesarskich, p rze­
konaliśmy się jednak z radością,  że zgromadzeni  w Badeu-Baden 
czterej  Królowie uwzględniając możliwe a uieprzywidziane wypadki,  
które często po za obrębcin woli władców leżą, korzystal i  z s to­
sownej pory, i nim sie rozjechali rozważyli  gruntownie wspólnie 
z księciem Rejentem pruskim środki potrzebne dla bezpieczeństwa 
Niemiec.“

Rosja.
(Doniesienia z Kaukazu.)

P e t e r s b u r g , ’« 9. czerwca. Donoszą z Kaukazu rozpoczęcie 
działań letnich: Na Kubań wyprawiono do robot  fortyfikacyjnych 
t rzy  oddziały,  adngumski, szapsugski i lubiński. Pie rwszy oddział, 
pod jenerał-majorem Babicz odszedł dnia 8. maja do swych robót,  
niehedąc nigdzie od nieprzyjaciela wst rzymywany.  Oddział  łabiński 
nienapotkał  także żadnego oporu i postępował  pod jenerał-majorem 
Breohrnżeńskim dnia 10. maja na Łab ę  do Chamkety, którą forty- 
tylikuja, ażeby mogła służyć za punkt oparcia dla wojska, które 
fam skoncentrują dla obrony równiny rnięday Biełą i Łabą .  Tylko 
oddział szapsugski  musiał stoczyć, j a k  się zdaje, zaciętą walkę. 
Jenera ł-major Rudanowski  ruszył  z nim dnia 6. maja na Kub a u 
w kraj Szapsugów7 na auł Kabanic, gdzie miano fort założyć. Dnia 
8, zdobyto wprawdzie i zburzono auł, j ednak oddział utraci ł  p rzy-, 
tem 4 ludzi w poległych, a 9 wyższych oficerów7 i 32 szeregow­
ców odnieśli rany. Szczegółowego rapor tu  z  tej potyczki  jeszcze

nie ma. —  W Abchazj i  przedsięwziął  j enera ł-major  Karganów7 dnia 
29, kwietnia krótki  rekonesans na morzu wzdłuż dżygetańskieo-o i 
uhyskiego wybrzeża , aby przytrzymywać okreta z kontrabanda. 
Po zniesieniu kilku takich okrętów7 i nieprzyjacielskich magazynów, 
z towarami, powróci ła expedycya do Suchum.

— Szlachta z Włodzimirza podała do Cesarza w styczniu J>. 
r. adres występując na biurokratyczną administracyę kraju.  Obecnie 
udzieli! im minister spraw7 wewnętrznych najwyższa odpowiedź, że 
Jego ces. Mość dokument . t en . pełen niestosownych przyinówek, bez ­
zasadnych zażaleń i fałszywych zaskarzeu z największą przyją ł  
odrazą i domagania się wyrażone w adresie cale odrzuca.

Doniesienia z ostatniej poczty.
f i * » r J '» « 25. czerwca.  Książę Hieronim umarł.  —- Depesza 

z ' iuryim donosi, że Książę Torenrsn,  przyjaciel Cnvourn, minowany 
został  zastęppą dydaktora  w Sycylii pod niebyltiośó Garibaldego.

H u r j ’ii f 24. czerwca.  Pogłoski wzg-lędem zmian w gabinecie
ul rzymują sie. Miuis tery urn finansów ma objąć profesor Pasini, a
ministcryiun robót publicznych Pcpoli. —  Słychać,  że Lałarina po­
wróci wkrólce z Sycylii, gdyż doznał złego przyjęcia w Palermic.  
Przez  odstąpienie Sabaudyi i Nissy traci Piemont 17.000 ludzi.
rL 85 oficerów sabaudzkich, którzy chcieli pozostać w służbie pie-
monckicj, odpadło znowu 56, gdyż przyjechał  z Turynu pułkownik 
irancuski i wezwał  icn, ażeby7 w przeciągu 24 godzin wybierali 
między7 łruucuskicm a włoskiem prawem obywatelstwa : zaczcm po­
zostało w służbie piemoiickiej tylko 29 oficerów.

Rząd. neapol. ma zwrócić zabrane okreta,  których pasażero­
wie byli sami kupcy. —  Opinione donosi z Neapolu, że Król jest  
niebezpiecznie chory. ( G azeta w iedeńska  dodaje: Podług bezpo­
średnich, pewnych wiadomości j es t  słabość Króla lekka tylko).

Ł i w u r n a  * 18. ezerw7ca. Dnia 17. miała polieya odkryć 
w Pizzach takzwany reakcyjny spisek.

P a l e r m o ,  19. czerwca.  Z Palcrmu ustąpiły już całkiem 
wojska ncapoli tańskie; z kasztelu powiewa sztandar rew olucyjny.

Wiadomości handlowe.
(Targ OiomuniecUi na w o ły . )

4S»l<>8S5888il«;c, 13. czerwca. Na dzisiejszym targu było 382 
wołów z Galicyi, ale dla braku kupca pozostało 156 sztuk nie- 
sprzedanych.  Ceny spadły,  gdyż cetnar mięsa kosztował  20 zł. 60 c. 
Za najlepszą parę wołów7 wagi 840 Tb mięsa i 160 Tb łoju płacono 
210 z ł . ;  za najpośledniejszą parę wagi 560 Tb mięsa i 40 TT łoju 
124 z ł . ; cena przeciętna ze 106 sprzedaży w7ypadła na 162 zł. w. a. 
za 710 TT mięsa i 80 TE łoju.

Przyjechali do Lwowa.
D n ia  2 6 .  c z e r w c a .

I lo te t  e u r o p e j s k i :  PP- C z e r w i ń s k i  J u l ia n ,  z  C z e r e n m c h .
H o t e l  L a n g a :  l ln i c k i  J ó z e f ,  a d w o k a t  k r a jo w y ,  z  R o s y i .  —  R o d a k o w s k i  

F e l : x ,  z  O k n ia n .  —  K r z y c z u n o w i c z ,  c .  k. p o r u c z n ik ,  z  K o ło m y i .  —  B r .  B * u -  
n i c k ’ J u l ia n ,  z  Z a l e s z c z y k .  — Z a ł u s k i  M a u r . ,  z L u b l in a .

H o te l  a n g i e l s k i :  K r z y s z t o f o w i e *  K aje tan ,  z  Z a lu c z a .  —  W i k t o r  T a d . ,  
z  Ś w i c r a  —  S l o n e c k i  Z en . ,  z K r e c b o w i e c .  —  J a r o s z y ń s k i  Z y g . ,  z  W a r s z a w y . — 
T o r c s i e w i c z  F r a n e . ,  z  W ie d n i a .  — ■ P i e n c z y k o w s k i  J ó z ef ,  z  W y b r a n ó w b i .  —  
P i e ń o z y k o w s k i  S t a n . ,  z  M e d w e d o w i e c .

H o te l  k r a k o w s k i :  W y s o c k i  F l o r . ,  z  H r e l io r o w a .
D o dom u z a je z d n e g o  nr. 1 8 1 % :  K u c z y ń s k i  F e l ix ,  z  K r a k o w a .  —  K u ­

c z y ń s k i  L e o n ,  * B o b o w a .

Wyjechali ze Lwowa
D n ia  2 6 .  c z e r w c a .

P P .  J e g o  E x e e l .  kr .  R o t k i r c h  K a r o l ,  c. k .  p r e z y d e n t  k r a jo w y ,  do W i e d ­
n ia .  —  B r .  S c b l o y s n i k  T eo d o r ,  c .  lt. p u łk o w n ik ,  Goritard H en . ,  c .  k.  m ajor ,  
Z e m b e r y  M ichał, ,  c ,  lc rotm.,  i k r .  S c h l o y s n i k ,  c .  k .  p o d p o r . ,  do G ró d k a .  —  
H o r w a lh ,  c. k.  m ajor ,  K o s s m a n n  Ę u g e n . ,  c .  k. ro tm . ,  i G a m is c h  K am  , c .  k.  
p o r u c z n ik ,  do M a n a s t e r z y s k .  —  W i l c z y ń s k i  W l o d z . ,  do N o w e g o s i o l a .  —  B a l  
F r a n e . ,  do T u l i g l ó w .  —  A u g u s t y n o w i c z  B o i  , do K n i a ż e g o .  —  D o m g i e w i c z  
A n t . ,  do B a z a r a .  —  Z w o ls k i  J u l i u s z ,  do B r y n i e c  g ó r n y c h .  —  Z a r e w i c z  W l a d . ,  
do Z a w a d k i .  —  A g o p s ó w i e z  K r z y s z t o f ,  do G r o c h o w i e c .  —  B r o n i k o w s k i  J ó z e f ,  
da T o m a s z o w a .

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
D nia  2 5 . czerwca.
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T  E  A  T  15.0
D z iś  na scenie polskiej : „ Ś l u b y  p a n i e ń s k i e  

aktach Aiex. hr.  Fredrą .
komedya w 5
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D zU  także- w- sali r edu tow ej : Koncert- solo-jbarfiaty p. Aut- ZfmaJ.;a 
z-'udziałem panny Wygrzywalskiej ,  p4. s)e Lange i p. .filila- 
szewskiego.  : ' ' •

.Jutro, w  salonie Tow arz ys tw a’ muzycfcftt£o: Koncert  braci De Lange 
na fortepianie że WspóhlziaiJikeSiflip, Jlikitlego i Zaraary.

■ T  © r  isi ! «■ a  1 -
■ obr.ofu. ' upraio i  papierów gie/dowych.

■ u . ' ' W p ł a t y :
D n ia  BO. c z e r w c a :  3 .  r a ta  p o ż y c z k i  lo te r y jn e j  ?., r. 1 8 6 0 ,  7 , 6 1 7 . 7 8 6  z ł .  

W y p ł a t  y ,

0(1 1. c z e r w c a .  5> 4 -  i 3 - p r o e e n l o w e  m e ta l ik i  z la t  1 8 4 6 ,  1 8 i 8 ,  1 8 3 1 ,  1 8 1 7 ,  

1 8 2 9  1 1 8 3 2 .
■ , , 0  „ 4- p r o c e n t o w e  -ob ljgacyo  p o t y c z k i  hr.-. S t o c h  w  ( b ^ .  z  'r o k u  1843 ,

„ p i e r w o t n e  ą k c y e  k o le i  p ó łn o c n e j  z  ro.k« 1 8 4 4 .
„  _ 4%.- p r o c e n t o w e  l o s y  t r y e s l y ń s k i e .

O d  15.  c z e r w c a  4 1 / . - p r o c e n t o w e  m e ta l ik i  z  ro k u  1 8 4 5 .
Od 3 0 .  e a - r w c a  4 - p r o c e n l o w e  o U ^ d y e  p o ż y c z k i  1<|, Ł l e r h a z e g o  z r .  1 8 4 4 .

L o s o w a n i a .

D n ia  2 8 .  c z e r w c a :  L o s y  o k r ę t ó w  p a r o w y c h .
D n ia  2 .  l i p c a :  S e r y e  p o ż y c z k i  lo ter y jn e j  z r o k u  1 8 5 4 .

2 .  „ L o s y  in s ty t u tu  k r e d y t o w e g o .
Z b o r y  j e  n e r - a l n e .

D n ia  3 0 .  c z c r Ł a :  T o w a r z y s t w a  k o le i  ż e l a z n e j  R e i o h c n b e r g - l T i i j f d U i ! .  

3 0 .  „ T o w a r z y s t w a  c u k r u  b u r a k o w e g o  w  P r e s z b n r g u .

■iw opu.
D r,:?. 2 6 ,  c z e r w c a .

D iikat lio len d iffsk i , . . , : .
D u k a t  c e s a r s k i  . . . . : ■. . - ■ ,
P ó l in ip e r y a ł  z ł .  r o s y j s k i  , . . . •
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T a l a r  p r u s k i  . . , . .
P o l s k i  k u ra n t  i p ię c io z ło tó w k a -  
G a l i c y j . . l i s t y  z a s t a w n a  z a  11)0 z łr .  }
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Telegrafowany wiedeński kurs papierów-i weksli.
D n ia  2 6  c z e r w c a

Z p o ż y c z k i  n a r o d o .  po. 5.% z a  100  z h \  7 9  1 0  M eta l ik i  z a l O O z f .
GoU ; po -<■'/,% z a  lOO-zł.  — ; po.4% za  1 00  zł. — ’—. G b j i g a c y e  i n- 
(1 e m n  i z  a c y  j n  «: • N i ż s z e j  A u s t r y i  po 5 %  z a  100  z ł .  — . — ; W ę g i e r  . — ; 
G&Bcyf ; B u k o w i n y ' — . — ; A k c y e .  B a n k u  n a r o d o w e g o  s z t u k a  8 5 7 , —  ; 
in s ty tu tu  k r e d y t o w e g o  d la  h a n d lu  i  p r z e m y s ł u  1 8 7 . - ;  ■ p iż s .z o -a u ś tr ,  t o w a r z y ­
s t w a  e s k o m t u w e g o  —  —  1

U s j . y  z t u t o w n e .  G a l ie ,  in s ty t .  k red .  po 4%  z a  1 0 0  z ł .  — . — -

W M l o w y ,  A u g s b u r g  z a  1 00  z ł .  p o lu d n .  n i e m i e c k .  w a l u t y  1 0 8  7 5 .  —
L ip s k ,  z a  1 9 0  talarów' T , — . L o n d y n  z a  10  fu n tó w  s z l e r l .  1 2 7 . 2 5 .  Medyo.l; n 
z a  l O ó i z ł .  w S i t y  a u s t r y a c k .  — . P a r y ż  z a  1 0 0  fr . — i - .

8 4 w r » . z i p i o .  D u k a t y  e e» ,  ine.tmic.zQ, 6 , 5  d u katy  .ces .  pe łn e j ,  w a g i
f k o r o n y  — . — , pól  k o ro n y  — ____

Kurs giełdy w ileń sk ie j.
D n ia  2 3 .  c z e r w c a .

2 .  S ł t u g  p o b l i t z a j - -  
A. P a ń s t w ę ,  p ien .

W  a u s tr .  w a l .  p o  5 %  • > 0 6  2 5
Z p o ż v e z k i  narośl.  po  5%  7 9  10
X r.  1851 , s e r .  B .  po 5%  9 7 . -  

. . 7 0  2 5  
. . 0 2 . 2 5

. . 41  5 0
. . 3 4  5 0
. . 13 9 0

M etalik i po
'  ’ f o

d tto . n h i  0 /  ^ /a  /(ł
d lto . , n k ° /

d tto . 4’ Ą

d lto .. 15
d tto . 11 '%  •

(Tz.oz. (lo w y lo s. z

R e n ty  C01)101 po 42

Wy W  , {D h L ■'itwll

1 85 4
1 8 6 0

9 8  ...
9 5 - 4 0

d łu gu  nst;. . |

P r z e z .  (Lo los .  obi.  
(ław .  <1 lug o. p ań st .  
z  p r oc .  w krajti

  -
» ^/s%ot -  
„ 4  u/ g  5 4 -  
» «’/,%47.- 
„ 3%  5 9 .  -
„ 2'V*% 57.-
u 2Vi% r>°- ~ 
„ % X  4 6  —  

l * Ą \ 3 9  —

(filo. ż  p r o c en t  j n  ̂ ~

N i ż s z e j  A i i s lr y j  
I  \ V v ż ,  A u s t ,  i S a lb ,

. „ 4 % %  GL — 
z a  g r a n ic ą  . j ^ k ź r \ k _ : .

D. k r a j ó w  k o r o n n y  e h  
9 3 . —  
LO.—

C z e c h  . . . 9 2 . 5 0
i M o r a w i i  . . . . .  9 1 . —
j S z l ą s k a  , . , . , 1 9 . —
J S l y r y i  . . .  . . . 8 8 . 5 0
T y r o l u  9 4 .  —

\ K ar  , K r a in y ,  i W.yb.  8 9 . —
W ę g i e r ...................7 3  5 0

' B a n .  T er . ' . ,  K ro a cy i  ■
S ł a w o n i i  . . . *11 2 5

G a l i e y i .....................71 50
L Siodm iogr .  i B u k ó w .  6 9  75

b o m .  w e n .  p o ż .  a r .  1 8 5 0

to w a r .  
(>6 7 5  
7 9 . 3 0  
9 8  -  

A 0  5 0  
t-02 7 5  

6 5  50: 
4 2  — 
3 5 . —  
1 4 -  

126  8 5  
9 8 . 5 0  
9 5 . 7 5  
15  7 5

T s  ,
6 3 -
Kńt — 
4 8 .  
6 0 . -  
5-
5 1 . —  
4ts
4 0 . —
68
62.—

9 3  5 0  
91 —  
9 3 . —  
92.—- 
9 0 , - :  
8 9 . 5 0  
9 5 . -  
9 0 . — 
7 4 . —

72.®- 
7 2  —  
7 0  2 3

pjen .
W d t .  p ożyczk a ,  z  r ,  1 8 5 9  7 9 . 7 6  

f o  6%  —
D ł u g  T j r o l u  

D ł u g  Sa lu b arM r  

D łu g  K ra in y  .

to w a r .  
8 0 . -  
68 — 
5 5 .— 
4 8 . -
4 o . — 
3 4 .— 
2 7 .— 
2 3 ,50

S .  S l a j a  o łi>Sig» d o w i ć - w ż y k a l t a .  
po 3 ^  z a  1 0 0  z ł .  .  . • - 

„ ? - a % z a J 0 0  z ł .  . . -  
„ 2 % %  z a  IWO zł .  , . —  
n 2 %  10 0  zł .  -

4 %  5 4 . -

3 %  3 9 . -

%% Z ® - -  1%%P—

t % %  z a  1 0 0  z ł .  .  .
' 3 .  A U e y c .

8 6 0 .  — I 6 1 .

1 6 5 0  i- 6  8 0

B anku  n a r .
Irist.  k red .  ci S a ha rui In u 

2 CM! z ł .  w .  a.  , . . .  .
N i ż . - a u s l r .  Io w .  oskontt .  
i po 5 0 0  / . ) .  . . . . . . ' 7 1  — • t . t 3 . ~
S’ćł.>i .kniei j)!)|i.(KMSzł. styk. 1 8 8 3  1 8 8 5
T o w .  k o le i  ż e l .  p a ń s t w a . p ó

in . k .  czy li 590  IV. 265 50  '268, 50  
K oK Ć esi Ef/Jiifely p o 200 v A . i'90 — 2!>() 5t> 
P o ltid .-.pó łn .-iiien i.. f e t  c i: 

kum. po 200  v.l. ni. k . . 130
K olei C isy  po 260  z ł  m. Ic.

po KM) z ł .  . ( 6 0 ^ )  w p ł a t y  126.  
L o n i b . - w e ń .  k o l e i  ż e l .  po 

2 0 0  z ł .  rv. a . czy t t  5 0 0  Sr. 
z w ]tla la  ( 5 0 % )  . . . X5G,

Kol. K a r . L u d ,  ps SOOzł, 
m .k .ż w ;p ł.p o l< jO z l.(6 O % ]1 3 0  7 5  131. 

K ol. P r e s z b iT y r n .  1. entic . 
po 2 0 0  z ł .  ni. lf. . . . 2 4 . —  28.

d t t o . I I .  e m is .p o 2 0 0 z ł.n r ;k .  5 8 . — 6§ . 
K ole j B u s le h r iid z k a  po

5 06  z ł ,  m . k, • * . . . 6 4 3 .—- 660 :
K olej A u s s ig .-C ic p l .  po

2 00  z ł .  m. k ....................... .....  8 0 .—  F '2 .
z w p l a t a 6 0  z l ,  (3 f)% ) , -

K ol.  B e r n .  B o s s .  po 2 0 0  z ł .   •• •
d l to .  7. p i e r w s z e ń s t w e m  

po 2 0 0  z ł .  m . k .  . . .  — 200 .

p ien . tow ar .  

1 1 6 .—
K ol.  G r a c . - K o l i .  i T o w .  

g ó r n .  po 2 0 0  z!,  w .  ;u  . — .—
A u s tr .  t o w a r z .  ż e g t .  par.  

po 5 0 0  ,?(i ,  m.  U. . . . . 4 4 1 , — 4 4 2 . ' -
L lo y d a  w  T r y c ś c i e  po  

5 0 0  z l .  m. k. . . . . .  1 9 0 . - -  2 0 0 . — 
M o s t u ł a ń c . ’'w  P e s z c i e  po 

5 0 0  z ł .  ni. k. . . . . .. 3 8 5 . —  3 9 0 . -  •
T o w .  nt lyna  par .  w. W ie d . ;  

po 5 0 0  z ł .  ui. k.  , . . . 3 4 0 . —- 3 5 0 . —
D o w s z .  a u s tr .  T o w .  g a z .  

p o - 2 6 0  z ł .  rit. k. . . . — .—  - r . —

Sjisty atasłąwWe.
{ 6 l e t .  po 5%  1 0 1 .5 0 ' 1(!2 — 

10 ' „ 5 %  <)? £0 98

p ien . Io w a
E s te rh a z e g o  po *0 z ł. m. k. 8 4 . ~ 8 5 . -
S a l in a '' ',„ '40 „ 11 ¥ ) .  - ■ 4 0  f.ł)
Dalii ego ,, 4.0 11 3 7 .6 0 3 8 .— '

jC lą reg o  . „ 40 51 3G 75 37  —
iS f. G en o is  .„ 40 ,, 1? a s  go 39 —
W in  di s ćhg i'a l za 5 0  z 1. V SŚ 50 2 4 . —
W a ld s te in a  20 „ 11 2 7 .5 0 2 8 .—
K eg lev ich a  10 „ 11 • 50 fl 5 —

B a n k u  Mtaro-

d7 e S °  h t r z e z n a e i d b .  
w  mdh. k c n . f  * . ............

f o  T / n a  12. tp. 5%JtianUu ftp.ro- f ,

los .  po 5 %  9 3  25  93  5 0  
:i l |  m. f , %  

za-'iOOz,ł. 1 00  :— — .

1 3 0 :6 0

1 2 6 . -

157 -

' ,  Ą , ł p r z e z ,  do lo s .
w  w al, a u e l r . ( ' J )o 5 %  . 88  5 9  8 8  75

G al.  T c w .  k r e d .  po 4 %  - . 8 3 . 5 0  8 4 . 6 0  

dSP^H^a^yc *  pra»v«iir. 
plftrwsjżćłśstw-'*.

Kole,i E l z i n e t y  po 5'% za
l o o ’ z ł .  m. k. . . . . .  . 8 5 . 7 5  8 6 . ....

T o w ,  a u s tr .  koi.  p a ń s t w a  
po 5 0 0  fr . 1 2 8 . 5 0  129.fs5

Kol.  pó ln .  po 1 0 0  7.1. t u .  li. 9 5 . —  9 5 . 5 0
'Kol. Lotnb.  w e n .  po 5 0 0  fr. 1 2 8 . - — 1 2 8 .5 0  
K ol.  G l o g g n .  *a  1 0 0 :z ł .  : . ,  8 5 . — 8 6 . ' -  
T o w .  ż s g .  par .  na D e n .  

za  100  z ł .  tń. k. . . . .
'L lo y d a  za  100 z ł.

9 2 . —  9 3 . -  
8 8 , 5 0  8 9 . -

W c k s l e .  ■
( N a  3  m i e s i ą c e . )

A m s terd a m  za 10 0  7,1. ho l.  — .—  —  
A u g s b u r g / . : .  1007.1. w ,  p . -n ,  1 0 9 . 5 0  1 0 9 .5 0  
B er l in  za. 10 6  ta! .' . . . — ~  . —
W r o e t a w  7,a. 1 0 0  la l .  . — .—  — . —
F r a n k fu r t  z a  1007,1. w .  p . -n  t . 0 9 .5 0  1 0 9 . 7 5  
G e u ń a  z a  1 0 0  lir. p iem .  . — —  — . -
li an  b u rg  z a  1 0 0  M. Ii.  9 6  7 5  9 7 .  -
L ip s k  za 19 0  la l .  . . . .  — .—  — . —
L i w u r n a  za 10 0  l ir .  I c sk .  — .—
L o n d y n  za  10  ft. s z t  . . 1 2 7  8 5  1 2 i . 8 5  
L u gd u n  z a  10 0  fr . . . . — . — — 
M e d y o l j n  za 10 0  7,ł .  §r .  a.  — —  — . —
M arsy l ia  z a  1 00  Jtj. .
P aryż '  za  10 0  fr . . . .
P r a g a  7.3 1 0 0  zł.  w .  a.  . — .-ż '
T r y c s t  z a  10 0  z ł .  w .  a .  . — . —  
W e n e e y a  za  1 0 0  7,1. w .  a.  — .—

( 3 1  dn i  po u k a z a n i u . )
B u k a r e s z t  /.a 100  p ia s tr .  w o ł . —  
Kons(antynO[io l z a  1(!0 p ias t .  tur.  
D y s k o n t o  w e k s .  B a n k .  n a r . . .  . . 
P r o c e n ta  za  z a l i c z k i  B a n k . ,  n a r ,  

na pap .  pujil. . . .  . . .. .  . .

B&una '

18 6 0

* %

5 %

'©» S j « ® y .
Luk!, k r a n .  d la  .h a n d l u 'p o  

100  z ł .  w .  a, , . 1 0 6  7 5  1 0 7 , -  |  dlto." p e łn e j  w a g i
T o w .  ż e g - n a r ,  na. D iin .  po [ K o r o n a  •

100 1 5 “ m. k .  . . . .  ,  10 3  2 5  103 5 0  P<S11#ona  
P o ż y c z .  T r y e .  po.KtOzl, w . a . 1 1 6 . -  1 1 7 .  - 
P o ż y c z ,  ni i .i s la  B u d y  po  

4 0  z ł .  w .  a.  , . . ,  . . 3 7 . 2 5  3 7 . 5 0

w  p r z e c i ę c i u  w  w .  a. 
D u k a ł y  c e s .  m en . - ' ,  j  . % 6  z ł .  8  c.

. 6 „

.  17 „
75/ l0  H

6 5  n

Napoleondor . . . . . .  — „ — . s
R o s y jsk i im peijy , . . . .  —  ,, —  „
K urs  k o r o n y  w  e  k.  k a s a c h  13 z ł .  5 0  c

i i  I I ,  O  M  S  K  A ,
( M e t e o r . l v  W i d z i a n y  w  P r a d z e  i  w  K o U e .n b e rg n  m eteo r ,  o b s e r w o w a n o  

1 3 g o  b .  ni. w i e c z o r o m  o g o d z i n i e  9 1,'* i w -G o r l i . c y ,  B y ł  w i e l k o ś c i  g w i a z d y  
p i e r w s z e g o  r zę d u  i z ' r ó w n a  s i l ą  ś w i a t ł a .  M ia ł  o g o n  j a s n y  d łu g o ś c i  p o d w ó jn e j  
s z e r o k o ś c i  k s i ę ż y c a ,  i  tom s ła b ie j  ś w i e c i ł ,  im b a r d z ie j  z b l i ż a ł  s i ę  ku  h o r y z o n ­
t o w i ,  pók i  n ic  z n i k ł  n a r e s z c i e  w  s i r o n ie  p o łu d n io w e j .  K jaw isk o  tn t rw a ło  

p r z e s z ł o  1 0  s e k u n d .
( R u c h  . m a ry n a rk i  h a n d lo w e j  w  K o n s t a n t y n o p o l u )  W  r o k u  z e s z ł y m  z a ­

w i n ę ł o  do S t a m b u ł u  z  b a n d e r ą  t a r c e k ą  56J){- okijęlp.w, a o d p ły n ę ło  5 3 ,5 1 , w  o g ó l e 1 

z  1 , 2 2 3 - 0 0 0  b o c z e k  c i ę ż a r u ;  z  b a n d e r ą  g r e c k ą  z a w i n ę ł o  3 3 5 4  a  o d p ły n ę ło  

3 3 7 6  o k r ę t ó w ,  r a z e m  o b j ę t o ś c i  1 ,1 1 6  4 0 6  b e c z e k ;  okretc fS ’ a n g ie l s k ic h  z a w i n ę ł o  
1 5 6 8  o d p ły n ę ło  1 6 1 2 ,  r a z e m  o b j ę t o ś c i  9 3 5 . 0 8 1  b e c z e k ,  a o p r ó c z  l e g n  z a w i n ę ł o  

z  w y s p  jo ń s l . i c h  o k r ę t ó w  4 6 7  a o d p ły n ę ło  4 3 3 ;  7, p a w i lo n e m  a-u stryackim  z a -  

w i n ę ł ą  a o d p ły n ę ło  9 8 3  o k r ę t ó w  r a z e m  o b j ę t o ś c i  7 0 3 . f i * .  b e c z e k ; z. p a w i ­
lo n e m  r o s y j s k i m  z a w i n ę ł o  4 0 6 ,  o d p ły n ę ło  7 1 7  o k r ę t ó w ,  obję.fo&u 3 3 3 . 7 6 6  b « z e k  ; 
z  p a w i lo n e m  f r a n c u s k im  z a w i n ę ł o  1 1 3 .  o d p ły n ę ło  1 (3  o k r a j ó w  i .* b a n d e rą  m e k -  

l e n b u r s k ą  z a w i n ę ł o  1 1 9 ,  o d p ły n ę ło  1 1 5 ,  o b j ę t o ś c i  2 3  9 6 4  llgezok,;  a z  bjmd.erą  
b e l g i j s k ą  z a w i n ę ł o  i o d p ł y n ę ł o  ty lk o  2 0  o k r ę t ó w  o b j ę t o ś c i  7 9 9 4  b ec / .o k .  Cały  

r u c h  m a r y n a r k i  h a n d lo w e j  w  S t i im b u le  r oku  z e s z ł e g o  p o d a je  „ L e w a n B 1 na  
2 8 . 0 6 0  o k r ę t ó w  i 6  m i l io n ó w  b e c z e k .

( N o w e  p ok ład y  z ł o l a  i s r e b r a . )  W  p o b l iżu  g r a n i c y  k a l i fo r n c ń s k ie j  ~  
o p o w ia d a  p r y w a t n a  k o r e s p o n d e n c j a  w  M o n i to r z e  f r a m u s k i m  —  o 1 0  mil p rĄ -  

w i i  o d  d o l in y  W a s b o w ,  n a  w s c h o d n l o - p ń m f f l n y m  s to k u  g ó r  s k a l i s t y c h  pod 39®

p ó l n .  s z e r o k o ś c i ,  a 1 2 0 °  w s c h o d n ie j ,  d ł u g o ś c i ,  w  la k  z w a n e j ,  k r a in i e  C ar son  
w o d l e g ł o ś c i  %  mil od r z e k i  tej sa m ej  n a z w y  o d k r y ło  o g r o m n e  p o k ła d y  .z ło ta  i 
s r e b r a .  Cala  ta k r a in a  k i lkum i idW ej r o z l e g ł o ś c i  z d a je  s i ę  z a w i e r a ć  z ło to  i  

s r e b r o .  W  V i r g i n i a  C ity  a lbo S i l y e r  City ,  ja k  s i ę  z w i e  lo  m ie j s c e ,  w y d a ły -  
k o p a ln ie  ( . tw o r z o n e  na  p r z e s t r z e n i  k i l k u s e t  m e t r ó w  prawne b a j e c z n y  p lo n .  
Ż y i y  s k ła d a j ?  s i ę  z e  z ł o t a  i s r e b r a  z m i e s z a n e g o  w  r o z m a i t y c h  s t o s u n k a c h ,  

z w y k l e  3 c z ę ś c i  s r e b r a  a 1 z ł o t a  P o d ł u g  prób p r z e d s i ę b r a n y c h  w  S a n
F r a n c i s c o ,  w y d a l a  j e d n a  b e c z k a  k r u s z c u  2 9 3 9  d o la r ó w  z l o l a  a 2 8 5 9  d o la r ó w  

s r e b r a ;  ż a ś  b e c z k a  c z a r n e g o  p ia s k u ’ w y d a la  3 0 0 0  d p la r ó w  ' s r e b r a  a 3 0 0  doi.  
z ło ta .  -

P r z y p a d e k  n a p r o w a d z i ł  na o d k r y c ie  tyc h  obf itych  n o k l a d ó w : P i ę c i u  g ó r ­
n i k ó w  p r z e d a r ł s z y  s i ę  z  m o z o łe m  p r z e z  s k a l i s t e  g ó r y ,  s-zukaU z ło ta  w  d o l in ie  

W a s h ó w ,  n i e p r z c c z u w a j ą c ,  na j a k ic h  s k a r b a c h  r o z b i l i ,  s w o j e  na m io ty .  K o p ią c  
z a  z ł o l c m  o d r z u c a l i  z  l e k c e w a ż e n i e m  s i n a w y  kam ic i ) ,  k tó ry  p r z y  p ló k a n iu  n ie  

d a w a ł  im zfjlta.  T y m c z a s e m  s p o s t r z e g ł  te  kam ien ie-  p e w i e n  d o ś w ia d c z o n y ,  g ó r n ik  
i p o z n a ł ,  ż c  s i ę  składają ,  z  a m a lg a m u  z ło ta ,  s r e b r a ,  o ło w iu  i m ie d z i .  1’i c r w s z a  

p ró b a  o k a z a ła ,  ż e  m o ż n a  z  je d p e j  b o c z k i  (ego  k r u s z c u  u z y s k a ć  3 0 0 0  dolarów'.  
W n e t  r o z g ł o s i ł o  s i ę  lo  o d k r y c ie  i  z a c z ę t o  r o b ić  d a l s z e  p o s z u k i w a n i a .  W k r ó t c e  
p otem  s przedan a '  z e s t a l a  s z ó s t a  c z ę ś ć  obszaru.,  z a j ę t e g o  pry.cz 5  g ó r n ik ó w ,  lo 

j e s t  p r a w i e  ló-OO s tó p  k w a d r a t o w y c h ,  z a  2 2 . 0 0 0  d o l a r ó w ;  p ó ź n ie j  d a w a n o  

4 6 . 0 0 0  d o la r ó w  z a  d r u g ą  s z ó s t ą  c z ę ś ć ,  a d w ó c h  p r z e d s i ę b i o r c ó w  k a l i f o r n e ń -  
s k i e h  o f ia r o w a ło  n a w e t  5 0 . 0 0 0  d o la r ó w  z a  5 0  s tóp  k w a d r a t o w y c h .

G ł ó w n y  R e d a k t o r  ML g j z n s e n i a w a Z  c .  k .  g a l i c .  d r u k a r n i  r z ą d o w e j ,


